PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM PERNAMBUCO
Diretoria do Foro

PORTARIA N.O51612011- DF, DE 1 DE SETEMBRO DE 2011

Designa comissão de recebimento
provisório e definitivo de obras e serviços
de engenharia

A DIRETORA DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n.o 079, de
19/11/2009, do Conselho da Justiça Federal,

Considerando o que dispõe o art. 73, inciso I, da Lei n.o 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1.°Fica designada Comissão de RecebimentoProvisório e Definitivo de Obras
e Serviços de Engenharia cujo valor ultrapasse o limite previsto para a modalidade convite,
ressalvados os serviços prestados de forma contínua, composta pelos servidores Francisco
de Assis Fitipaldi Barros, Maria Carolina Costa Pontes e Vânia Magalhães Ferraz.

Art. 2.° Revoga-se o art. 3.° da Portaria n.O296/2008-DF, de 27/6/2008.

Art. 3.° Esta Portaria entrará em vigor a
Oficial do Estado de Pemambuco.

.r da data de sua publicação no Diário

ro

(55

Diário Oficial
Estado de Pernambuco

Ano LXXXVIII.NO161 Poder Judiciário Federal Recife. sábado. 3 de setembro de 2011

. DIS"'NSARos.._~ "'m"~~'" "','umequ .....
SERV'DORlCARGOIMATRULA 'UN Ao CDMISSIONADA
Mori.Coo1aCo<ti»R'''',. TJ 3066 S NO" 'c.os d.S. ",,,,,,,,,,.."d. ,."..C''''
R...", 00,,,,,.. P"... R Ju"". AJ2992 ,~ dO ... A ~ A""'",,,....

11.DESIGNARos "N'do,,, ,." ""o:".m" ...,." com'"i.~dO, ",.,..me .~d.. ...i..
SERVIDORlCARGOJMATRicULA 'UN Ao COM'SSIONADA

. CIo,.Bitu,TJ3073 N"'"'c.osd. .. "'-',am.." d.,..., C"..
CONS'DERANDOos_osdoM. "de Lo'11."O/2OO6..~~.ti"'u.Adicioo"de0..0"""",..." os"NIdo';.doPodo,"".."'. "m. "'" ."', ~. SU"N'" .".,.01. ,,C"",)dOS d. Apo~A""'.'"....
"",~..do ""'. M 15.;"';'. V.d. m.";"". L';.qu.'" os..o:e"~' d_. .md"",.,,," d" AçOe,doTm'..m."'" ..
'"m.. d. Portariac'"luma.' 01de07/0312007.lum.mo.'",orn. R"""",,'2612010doC..,,"'.. Jusfiça, ,. CU"'RA"" PUBt.IQUE""

PORTARIA n'220 d. 21 d. ...". de 2011.

AMM.Juiza'''''''''''0'' do"". O..._.. "",.".. U.. "'''''. 00uoodesuo." ".

Iv.

ATR'BUlR.os"NIdo..,doO~d ",.."..." _. jud".riad. Pom.mb~.. A"~..,,, o..o''''''''..m "'''''''''.. ,00
v.ria..odo,.. . 3...oo.""m.. ,'mo.. d. h.." ImpOmonmdO..""".po-"" ao.~...o .. .. "emm..'. ".'O.d".
'''''N.d.. 'mll.m"'"'" 120("'.". v,''',)"'".. 'od."'.. ~'"'''' ...".
PUBLlQUE..E. REGlSTRE..E. CUMPRA"E,

A".. dOP ' 220 de 29 de ...". de 201'.
Ma,,,,,,,, 50"""'"
3063 Sad, u. 011"",. Rios
3073 va C~" BOU
29S3
3196
28B3
3141
3211
3ii2
2õ14
;m
2õ53
....
~
2981

3õõ3
3i7s
2965
~
3112
2952

Mio:o C",'1na ""'.. Bo,""

Hug.Au,"~ C..eo d. Si'"
Moniqoo Cos" doa Sanloa"'"

W""", C..", .. SIIv.
EIvio, B.d. S. Coutioho
""oqu. 011""..R...
H'Ido, Laa>1da L."

Mõolca.,.." C..~. d. Bo,...
,,, d oo
.."'",.~ d. B.O,"~.._.
Edo", Mai. C.mo'" L"o

Joan. c...n.. Uo. P",,'..
D'eto.. do ,...

"",
A~'o"J"'''rio
T"""oJ"'..rio
7"",,.J"''''rio
",""o ""..,~
7".S..u"Tr.."
Toc.S,,".Tr...,
T_J"'..rio
A~'."'J"''''rio
T"- J"'".'~
""'"o ""..rio
T"""oJ"'".'~
A..,."""..,~
7...s..u"T"",
Ana'''' Jud",~
Analo'"Jud"rio
","", Jud"rio
-'o" Jud"rio
Ana'''''''''''rio
A..- Jud""rio
T" ~

PORTARIAn' 22' de 2t d. .-. de 201'.

,
;;;--
1%
1%
;;;-
";1i'
.,..
;;;-
1%
Tzi
;;;-
Tzi
";1i'
3%
3%
";1i'
;;;-
.,%
.,..
Tzi
.,..

RESOLVE,

AMM.Ju", , , do, O...~... C",'toaLI.. P" 00uoodeOU"'''',,",,'''.

E_fi""""",os
.,_01'
õ<iõii2o1i
õ<iõii2o1i

õ<iõii2o1i

õ<iõii2o1i

õ<iõii2o1i

õ2iõ8i2õft

2õiõ7i2o1i

õ<iõii2o1i

õWi2o1i
Toiõiiiõi1
12iiiii2õii
12iiiii2õii
üiõiãõ1i
üiõiãõ1i
üiiii2o11
22iõiiiõ1i'
2 12011
22iõiiiõ1i'
~

JOANA CAROLINA LINS PERE'RA

Ju.. F...", DI..,."d. 'O"

PORTARIA.. '20, DE ," DE ..",...RO DE 201'.

AMM.Ju", 'ede,,' D'"'''' do '01.. D" JOANACAROUNALINSPEREIRA."' u'" d. "" ,','b".'" I.,.. ."' 'ho00"'" ,
R...1uçIo n' 79,d. t... """.m"o de 2009.do C"",.,,,, d. Ju,'1ça"""'. .......

DETER""'AR.m.",.dosd" .m,00" .ON_. ",,,,,,..m..m''''''-'. " ...,." eorno'",,'" ,,,,10....U""
.".".

CUMPRA"E. PUBLIQUE..E.

l' VARA FEDERAL

JOANA CAROLINA LlNS PEREIRA

JuOaF ,DI'''''. d. ,....

" VARA 'EDERAL . PE

PODER JUDIC,ARIO JUSTIÇA 'EOERAL
SEcAo JUD'ClARIA DE PERNA"'UCO

,'VARAPEDERAL.PE
EOITAL DE CITAçAo... 01..,8.'1201'

PRAZO, 20 (v~") dOm
AçAo MDNITÓ"A.. 00""''''' ~OOU.OS.l300
AUTOR, CAIXA ECONÓMlCA 'EDERAL. CAIXA
RÉU ,IVANILDO JOSE DE MEDE'ROS

elTAçAo DE' IVANLDO JOSE DE MEDE'ROS"ua" ."'""'..
em""""" . ",o .......
'INALIDADE,T- ,-" do "'eI.. da A,.. em

r., bem00""', ..." .. de " (.uI",,) d'..
o vato,,."..poode... . R$ 'U",77 (Cloou . .els
mit,..""'..,., . ",. R..,.a"',,', . e"'''''~ ou
o"'''''" embe'... d 1102doCPC.
ADVERItNC'A,N'o ".do opo"" om",,,,, e..."u'.

, d. plenod',oft.,. 'Outo ut'vojudlel.,( 1,'02e
doCPC),ep se. uç"na""" ,..vI",,,
LIvn>" n,""pNulo.. . IVdoCPC,
DESPAeHDi"C"... po' ..0., eorno'..'''' . n. ",
de..ndo . ..fi., ",.poct'v. ... "''''900 . CE' ....
""""0 nojornalde"".de -"","
SEDE DO JUIz<>50". JudI<.'" .. p.mam"",,.. I' -
'''''''. AvR"".. 5250.3' .00". J'",.. R..II. - PE
O"e".'e EOITAL".. 00-.. """moap~"'do
.. r~de L.(
R_. 04 O. julho de 2011

JOAQU'M LUSTOSA FILHO
JUO , , Subol,"'. de I' vaIO - PE

CONSIDERANDOos",mos'" A 14a ,." Lai11.410/2006.que,,,"~u o d. 0..0"., " os.._,,, doPod"
JudlQ'rio de Un.o. d. Po,,",o Co~"'" ... O, .. 07lO3l2OO7,

CONCEDER.os "N'do... do Ou O. P , d Seç>. Judoári. de Pornambuoo,. , .. Oua,,,,,,,. " d.
p.me"'''..m e~. do ~..o. Mo,,,,,, ou Doulo"do...."umo ~ ~ ...'h. '"'~
PUBLIQUE"E,REGISTRE"'. CUMPRA"'.

A."o d. Port"o .' 221 d. 29 d. .gos.o d. 2011

""""''' 50"""",
4004 Oébo"'.mao"" Marinho
2901 E'~ 'b". Bo.".de S.Coutioho
3208 ,~. Mo"",.,... C.~do
3064 R. ~I Ma""do" M...,os

Joan. C'IO'!naL". P"...D'''..ad.,...

C
~rio
A."o"'J_','.
Téo,;", jud"rio
A~r."J_"~

P-m-
7,'%
1,ii
1,ii

PORTARIA N.' '"12011-0', DE , DE SETE"'RO DE 2011

...~.. -"'0 de",,,,b- _rio. de''''''''' .b ..Mo;"da"",,"""ria

Elo".............
12iiiii2õii
11..812011

1i.iii2Õ1i
2iiii2õ11

Co..'''""" qued's"', 73.'","'," Le''.' 0.666/93,

A OIRETORA DO 'ORO DA JUSTIÇA 'EDERAL OE PR'MEIRO GRAU EM PERNAMBUCO.00u "_"',00 ...".fet..R..., "079."1911112009.doOo_1hode.lua"""""'.

RESOLVE;

AO. 1 .,.. ...~~.. Como"o de R..e_..'. P,..."", De,""",. de0bIes. ""'''' deE"".."'ria eujov.", u""""" 'm'e
"'''''''''' """"'d. ",ovll.. 'v.dosos""'''' p,,,"do'''''~ ,,"".u..com,.."pa'"UN_.. ,"",O" O.....
",..,~ Bo"'.M.rta c...r;~Cos',P...". V,';.Ma".," ,,,""'.
M. 2' R", o .rt. 3.' de Porta.. "296I2OO8-DF. de 27/612006.

M. 3.'E." Port.,;,..li..' .m~go" p.rt'"'''' desua...~ ""O"rio0ft0..do deP-..
JOANA CAROLINA LlNS PERE'RA

JuI.. Fode..1O, d. ,...

PORTARIA" m, DE ,. DE SETEMBRO DE 201'.

6' VARA FEDERAL

... .."'"" 2011.000311

HELIO SILVIOOUREM CAMPOS
Ju;,F......

FICAM 'NT'MAOAS AS PARTES E SEUS ADVOGADOS DAS
SENTENÇAS/OEC'SOESiDESPACHOS NOS AUTOS ABA'XO
RELAC'ONADOS PRO'ER'OOS PELO MM. JUIZ FEOERAL
HELIO S'LVIO OUREM CAMPOS

~,~~;;~,~~~::"~':'':.:~::'O;;':''~~':.:''::~~:...'i~: :':~:,:"' 00 uooo. ,~. ".bulç'" "".,00 'he'"."'" . 229.CUMPRIMENTODESENTENÇA
CONS'DERANDO os,...", do on,~ .' OFJ.OO2S.000057-&'2011. d. 19I08I2011. d, Es~ ... J"" 'odem' d. 25" lia" .m "",.aI
PE,'.o"",

",-,..to do dO 29lO0I2011 15".

."~;~~'c ;~"""i;;;;;"iew ' Oii::~~~:::
as ,,,,,... i

COMPANH'A EDITORA DE PERNAM8UCO ;

C.H~J:!0921.mOOO'.07.. """",. o",. O" o.o!

..ACr .~..COMPROV~.;<:.O.M !

CA'XA ECONÓM'CA 'EDERAL . CAIXA,A" ADVODADOO.
CAIXA ECONUM'CA 'EOERA~ JUSTlN'ANO D'AS DA SILVA
JUNlOR). Ma';"',." a ,- a""" ~ 05 (0000' O,u. "'~"
d. ..lis",'o d. "edeo.
Doo...,doo, ..mmaoll..",.."","""",,,,. ""'''em.
,. ""'. _a beo..
2 . 0000348-11.2010.4.05.0300ANORE lUIS ROSA SOTER
OASILVE'RAE OUTROS,Ad'. 'ERNANOOFRE'REDIAS,, 'NSTlTUTO 8RASlLE'RO 00 ME'O AMB'ENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS RENOVAVE'S . 'BAMA. , ,.tim....
p"" A .." ' , o qoo .." O. 6,~" P".. O.
15,diu).
2. Decomdo. P"" "m moollos"", .,u"do." , i",,,,,.. da

~ '''IU''''. "'" beo. P~Iqu.".

29.ACAOORO'NAR'A,PROCEO'MENTOCOMUMORD'NÁR'O,

3 . 0010517-05.2009.4050300VERALUe.. "NTONA ,A'"
LAERC'O DE SOUZA R'BE'RO NETO) , UN"O 'EDERAL
(M'N'STER'O00 EXERCITO)EOUTROtA.. ,DAo HENR'OUE
TAVE'RAOE SOUZA.RODRIGODE ANDRADESOUZAI.
CERTIFICOque,"". de,..." ".." d. ,rt 3". '''0.8. O.
p"vlm,",. ..' 002, .. 30112000." C..eg"''' .TR' 5'
R."". .~o d..",. ,"os" ütiKO""''' 'SAnElGOMES
OE OLIVE'RA. MAR'A OA PENHA GOMES DE OLlVE'RA E
DALlLA GOMES DE OLlVE'RA .. ",a "U 'm, "m.".., ao
SETOR DE PUBLlCAcAo "",.do. ~tim.,.od."m."
.to, "" .oguin1e. ,...,,: 'ESPECIF'OUEM AS PARTES EM

,. (DEZ) DIAS AS PROVAS OUE PRETENOEM PRODUZ'R.

'NO'CANOOOESDELOGOAS SUASFINALIDADES'.do.".
eu,M HeO..SI'. J ""., Ju"""o. paIOCO"'",
'_01o ".ont "",.

4 . 00>1770.6420>1.4.05.8300 RILKE R!TIeLl" P'ERRE
BRANCO (Adv. PEDRO HENRIQUE BRADA REVNALOOALVES)
,UNIAO 'EOERAL R. H.

(31239)

01.T..,,- d.A,.. ""', ". ".po... po'R". R'.Ii'P....
B""",em,,,. " U."o"""'. '''ie,,,..d. .m,"ma.,
d",,",wa"''''''', ... ..os.d d.e'~I.,,"em
.~...o (PADS n'''. 00,". .6.17.. 201O,' PAO'" 00'2011).
b)"'..0'''0 po'''''' ma"'riao.""".

02.Em"" ..ja ..".,. o oo."'rio ."oóm.. da "OS""
de...od. . AuI.'.'''''.,;,m"".. wu . "u.. . ,.. RS
20.000.00""" mil ) omde~do ~ oq~ ..~,,- .
d'ploma...",,,,a' e.II,~.."

03. Dos.. modo. '",m a port. AuIoI. p". ,00. 00' '"moa do
259, do Código" P",,,.. C'~I. I""'fiqoo o v.'" ",~"d.

O '"u.. d. .",d. "m . ,,,,,,..00 .co.'m.. "m~".
"00'0" ~",,,,. . ped'dode ,,",,,,,,. .m da".
moi m...o. om"", doqueO"'" . '''go 2... doepc
... ,,~ de''''''''_10 de"Iiç'o 10';.,(.rt.2115.doCPC,
P".. de'. ,de,)d'M.Pu~',oo....

S . 00000()6.05.201I.4.05.8300CLiN'CA DIAGNOSTICO
1 . 0007303-55.1999.4.05.0300'RAN' SOARES DA SILVA E ENDOSCOPlA LTDA (A"'. JUUA'ZABEL N 'RAGA) , EMPRBA
OUTROS l-. MAR'A LUCIA MADALHAES NOGUE'RA" BRASILE'RA DE CORRE'OS E TELEGRA'OS. ECT. No<

Doeumenlo ele"..loo ...1.",. dl"".lmen'e",nlolme MPn' 2.200.21200', ,ueln.tltulu aln"'",s',u'ulO de Ch.ues PO.liea. 8,asli.I,. . 'CP.B,a.1I poli
Celtifioad. ICP.B'asll. AC Ce...ign RF8 G3: CQMPANHIAEDITQRA DE PERNAMBUCON"de Série do Certlfieado: 304",706B5053494952419934030880B175272
H... L."., 8...11."., 03/091201102:27 Aut.,ldade de Cerimbo do Temp. (ACT): C.mp,.v'."m
O PRESIDENTE DA REPÚBliCA. n. 00.d. ."'boiçl. queIh..'..e". .rt.62daC,..titu"I.. .d.ta . .e9"'" M.d'd.P"v'Ori'. "m 1.lÇad. I.,.
M". 'Iea Institu'd.., es""'" deCh.voa""U". B..sllo'".,Cp B,..II.p". "."nti,. eul..tie...d... , rid.de. a v.'Id.de ju,Id~. de doeum..lo, .m ,.~. .Ie"'.".
d" .~Iea,... d. .upo"" d" ,,'oa h.bllitad...~ "'U..m ,,"'lIeados 6 ,.. bem eomo. "'., da ' ç8.. elo"'""". '..u...

SUBSmuro 'UNcAo CO""IONADA PERlooo TITULAR

Aoa", doL"", SI',. 00i08I2011,01d O. oom"..."o
AJ 1059.

SUPON'" ,'C.os).. ..".
de ''''''0). OiegoR.I..,

A.tO...,Rorne"Cava,,"" de""''' P_". 12100'2011(01d de "m".,,'" 000... O. Ma....
Gomeo,,,,"'''rio 2915. de,--).
R.be'" C..d.. P",;'a O'elde G.""a ('C.05) 11. 24/0612011(14d'" d. fé",,)

V..,,", a", da
Rogo Juo"". AJ 2992 d. JuO..u., de25' va". Si'..

.5 . 24I06I2011(10d" d. fioe"",
T"om 'a P"'oIo. .....-, ('C.os)....... ","".) M.., doC"melo
'aqui"", 3092.

d. p"","Im..,,, C"eo" ,"'''u, .<"<V'" ",,"'''u'" d.OI..,,, p"Oo
2'\1".

.,.. oomp....,'o e""V